Original, avec sceau en cire verte très-bien conserve. 

S'. Elyzabeht domicelie de Cyzoing. Petit sceau d'une forme ovale, oü Ia dame de Cysoing est représentee 
debout tenant un Iivre fermé. Do chaque cdtd d'eIle sont des écussons. A droite l'icu est horde et le champ est uni 
sans aucune pièce. A gauche ii est bandd de six pièces. 

XC. - 192. 

Vente faite par Gerard, seigneur de Jauche et de Baudour, au comte Gui, 
d'un bois situd entre Arbre et Annevoie. 

Jou Grars, sires de Jausse et de Baudour, fach savoir a tous ke jou ai yen- 
Toiw. I. 	 33 
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dut a mon très-chier et très-haut signeur Guyon, conte de Flandres et mar-
chis de Namur, chiunquante-trois bonniers un journel et chiunc verghes de 
bos gisant en dens pièches, entre Arbre et Ennevoie, lesquels dens pièces jou 
ai werpies bien et a by hiretaulement, selonc l'us et le costume dou pals, 
par devant mes pers et hommes au devantdit conte, c'est a savoir Engheran 
de Biweil, chevalier, Stassin de Hemetines, maieur, a celui jour, de Namur, 
Gillion d'Artaing, Grart de Friset, Gillot de Mousce, Guiod de le Porte, Ii-
quel disent par toy ke jou en estoie bien déshiretés et mes très-chiers sires 
devantdis bien ahyrets, dou quel accat jou me tieng bien asols et plainement 
apais en boins sos deniers bien conts, par le tiesmognage de ces présentes 
lettres saieles de men propre saiel. Ki furent faites et donnes l'an de grasce 
MCCXCII, le jour saint Nichaze. 

Original, sceau enlevé. 

LCI. - 1292. 

Vidimus par l'of/icial de Tournal d'un bref par lequel le pape Nicolas IV 
permet au comle Gui do transfe'rer l'e'glise paroissiale de Peteghem, bdtie 
dans le chdteau du village, en un lieu plus commode pour les paroissiens et 
les desservants de cette dglise. 

Universis praesentes litteras visuris vet audituris officialis sedis Tornacensis 
vacantis, salutem in Domino. Noveritis quod, in praesentia virorum vene-
rabilium decani et capituli Tornacensis et nostra, Aegidius de Harlebeca, 
canonicus Curtracensis, clericus magnifici principis domini Guidoriis, comitis 
Flandrensis, nomine ejusdem domini comitis, litteras apostolicas quarum tenor 
infra subscribitur, exhibuit et tegit de verbo ad verbum, ad perpetuandam 
firmitatem et robur earum. Tenor autem dictarum litterarum apostolicarum 
est talis 

Nicholaus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Tor-
nacensi, salutem et apostolicam benedictionem. Benigni promptitudo favoris 
in eo debet a nobis haberi potissime in quo et Deus honorari conspicitur et 
animarum utilitas procurari videtur. Exhibita siquidem nobis dilecti flu no-
bilis viri Guidonis, comitis Flandrae, petitio continebat quod cum parrochia- 
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us ecciesia villae de Petenyhem, tuae dioecesis, sit in ipsius comitis castro cons-
tructa, propter quod parrochiani ejusdeni ecclesiae ad earn accedere nequeunt 
ad divinum officium audiendum, et ministris etiam praefatae ecclesiae plerum-
que. in boris canonicis, praecipue nocturnis temporibus, ad eamdem ecciesiam 
patere non valet accessus, cx quo incommoda multa proveniunt non absque 
salutis periculo animarum: idem comes ad locum magis idoneum et decentem, 
videlicet ad cymeterium ipsius ecclesiae, situm ante portas castri praedicti, 
transferri cupit ecciesiarn praelibatam; quare nobis dictus comes humiliter 
supplicavit ut licentiam faciendi translationem hujusmodi sibi concedere di-
gnaremur. Nos igitur, ipsius supplicationibus inclinati, fraternitati tuae per 
apostolica scripta mandamus, quatinus si expedire videris quod translatio 
ipsa fiat, postulatam licentiam eidem comiti, auctoritate nostra, concedas sine 
juris praejudicio alieni, proviso quod sacer locus, in quo nunc dicta ecciesia 
est constructa, ad profanos usus nullatenus deducjitur. Datum apud Urbem-
Veterem 1, tertio idus Septembris, pontificatus nostri anno quarto. 

In cujus rei testimonium, sigillum sedis Tornacensis praesentibus litteris 
duximus appendendum. Datum anno Domini MCCLXCII, in die apostolorum 
Philippi et Jacobi. 

Original , scean enlevé. 

XCII. - 1292. 

Acte cl'hornnzage préte' au comte Gui par Avrard , conzte de la Marck, pour un 
'1ef de deuz cents livres tournois par an. 

Nos Evrardus, comes de Marka, notum facimus universis quod DOS illustri 
et nobili principi domino nostro karissirno Guidoni, comiti Flandriae et 
marchioni iNarnurcensi, de ducentis libris Turonensibus annuatim ab ipso et 
haeredibus suis cornitibus INamurcensibus, de nobis et nostris haeredibus et 
successoribus de Marka in perpetuum tenendis et in bomagium et feodum ha-
bendis, fidelitatem et homagium fecimus et praestitirnus, promittentes, sub 
fideitate praestiti juramenti, eidem Domino nostro comiti seu dictis suis hae- 

' Civita-Veccbia. 
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redibus vel successoribus suis comitibus Narnurcensibus, usque ad valoreni 
dictarum ducentarum librarum Turonensium annuatim, de proprio nostro 
allodio I  infra natale Domini proxime ventururn, assignamentum facere corn-
petenter, norninare et in homagium et fidelitatem recipere, ut dictum est, ab 
eisdeni. In cujus rei robur et testimonium sigillum nostrum proprium prae-
sentibus litteris est appensum. llaec acta sunt Trajecti, in domo domini Reneri 
de Hackenhoven, canonici ecclesiae sancti Servatii Trajectensis, praesentibus 
nobilibus Johanne, Dei gratia duce Brabantiae, Lotharingiae etLemburgensi, 
Rassone, domino de Gavria, Willelmo de Mauritania, domino de Rumeis et 
de Dossemer, Liberto de Vitingit oven nostro, militibus, Lothino, dicto de 
Brugis, serviente dicti domini cornitis Flandriae, et aliis quampluribus, anno 
Domini MCCXCII, in crastino nativitatis beatissiniae Virginis. 

Original avec sceau équestre en cire jaune. 

S'. Ever... (Everardus)... Le sceau est en assez mauvais état. Le contre-scel porte pour legende . ..... turn 
Everardi Gomitis de......, et pour blason un ecu a Ia fasce échiquetee et an lion issant. 

XCIII. - 1292. 

Jommission donne'e par le oomte Gui 4 Jean de Sisseele, c/&evaker, et 
Gerard cl'Audenarde, clero du comte, pour 'e'clarner et recevoir le douaire 
de Marguerite de Gueldre, veuve d'AleLvandre, /ils d'Aleaiandre, rol d'E-
cosse. 

]Nous Guis, cuens de Fiandre et marchis de Namur, faisons savoir a tons 
ke nous, dou pooir et de le auctoriteit ke nobles hons nos chierz fins Renaus, 
cuens de Ghelre, et Marghariete, se fenime, nostre fille, femme jadis a très-
haut et trés-noble signeur Alissandre, flu le roy de Escosse . nous ont donnei par 
leurs Iettres patentes saielées de ieur saials, avons mis et metons pour nous 
et en nostre liu nostre chier et foiable Jehan de Ziesselle, chevalier, et Gt.rart 
d'Audenarde, nostre foiable clerc, et chascun d'eaus pour le tout, pour deman-
der et requerre, ci nom de nos chierz flu et file devautdiseteinomde nous , de 
tant k'il nous poroit u puet toucier, Ic dowaire u le don pour nuéces ke nostre 
flue devantditte a et dolt avoir sour Ic roiaume d'Escoche, par Ic raison del 
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manage ki jadis fu entre ii et ledit Alissandre et par le raison des convenances 
ki sour ce furent faites, c'est a savoir, mil livres d'estrelins chascun an a paiier 
le jour saint Pière, entrant aoust, tant ke nostredite file Margherite vivera. Et 
donnons et avons donnci plain pooir et mandewent espcial a Jelian, cheva-
lier, etGrart, nostre cierc devantdit, et a chascun d'eaus pour le tout, de faire 
conte pour noz chierz flu et flue devantdis, et en leur nom, et pour nous aussi 
et en nostre nom, de tant k'il nous puet et poroit toucier, des arrirages k'on 
doit a nos chierz flu et flue devantdis, doudit doware et rabat u compensation 
a ce ke nous deviens et devons pour ledit manage, ki fu entre nostre flue et 
Jedit Ahissandre jadis, et de prendre et de rechevoir cc ke trouveit sei'a de 
sourpius des arnirages devantdis, outre ce ke nous deviens u devons pour 
l'occoison deldit manage. Et avons ferm et estable grons et loons quanke 
fait sena des choses deseurdites par Jehan, chevalier, et Grart, nostre clere 
devantdit, u de l'un d'eaus, et quitons et clamons quite entirement tous chiaus 
ki tenut sont a nos chierz flu et flue devantdis, et a nous, de tant k'iI nous puet 
toucier, desdis arriragcs u doudit doware u don pour nuèces a paiier, de tant 
comme it en paicront U ont paiiet u seroit paiiet u a estei paiiet, u rabatu, 
conipensci u desconteiau chevalier eta nostre clerc desetirdis, u it Fun d'eaus. 
Et volons et otrions ke cii ki le paiiement, Ic compensation u le descont devantdit 
feroient u ont fait, en Ia manière k'ii est deseure deviseit, i soient quitte de tant 
ke paiiet rabatut u compenseit seroit, Si ke dit est, aussi bien ke s'il fust paiieL, 
desconteit, compenseit u rabatu a noschienz fil et file devantdis u a nous 
meismes et proumetons ke cc ke paiiet sera, desconteit, compensci a rabatu, 
si ke dit est, nous pour nos devanidis flu et file et pour nous aussi, ne le de-
manderons ne ne requerrons jamais ne pour nous ne pour autrui, ne ne pour-
chacerons k'autres Ic requière, par Ic tesmoing de ces iettres saielies de nostre 
saiel, ki furent faites et don nées l'an de grasce MCCXCII, le samedi après 
le Pentecouste.